PAGE
3

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

г. Иркутск
Г О Р О Д С К А Я   Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е
О размерах ежемесячных надбавок к должностным окладам за классные чины муниципальных служащих  органов местного самоуправления города Иркутска, аппарата Избирательной комиссии города Иркутска
Принято на   44  заседании
Думы города Иркутска  6 созыва             «  22  »     _февраля_      2018 г.
Руководствуясь статьями 35, 48, 53 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьями 51, 10 Закона  Иркутской области
«Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», статьями 31, 32, 49, 56  Устава города Иркутска, статьями 20, 22 Положения
о муниципальной службе в городе Иркутске, утвержденного решением Думы города Иркутска от 22 ноября 2007 года № 004-20-430688/7,  принимая во внимание  указ Президента Российской Федерации
от 12 декабря 2017 года № 594 «О повышении окладов месячного денежного содержания лиц, замещающих должности федеральной государственной гражданской службы», указ Губернатора Иркутской области
от 19 октября 2017 года № 191-уг «Об увеличении (индексации) размеров окладов месячного  денежного содержания государственных гражданских служащих Иркутской области», Дума города Иркутска
Р Е Ш И Л А:
1. Установить размеры ежемесячных надбавок к должностным окладам за классные чины муниципальных служащих  органов местного самоуправления города Иркутска, аппарата Избирательной комиссии города Иркутска (Приложение № 1).
2. Отменить:

1) решение Думы города  Иркутска от 23 декабря 2009 года
№ 005-20-040060/9 «О размерах ежемесячных надбавок к должностным окладам за классные чины муниципальных служащих органов местного самоуправления города Иркутска, аппарата Избирательной комиссии города Иркутска»;

2) решение Думы города Иркутска от 6 февраля 2013 года
№ 005-20-430711/3 «О внесении изменения в решение Думы города Иркутска от 23.12.2009 № 005-20-040060/9 «О размерах ежемесячных надбавок к должностным окладам за классные чины муниципальных служащих органов местного самоуправления города Иркутска»;
3) решение Думы города  Иркутска от 28 марта 2014 года
№ 005-20-550953/4 «О внесении изменений в решение Думы города Иркутска от 23.12.2009 № 005-20-040060/9 «О размерах ежемесячных надбавок к должностным окладам за классные чины муниципальных служащих органов местного самоуправления города Иркутска».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Положения пункта 1 настоящего решения применяются к правоотношениям, связанным с оплатой труда  муниципальных служащих  органов местного самоуправления города Иркутска, аппарата Избирательной комиссии города Иркутска,
с 1 января 2018 года.

4. Администрации города Иркутска:

1) опубликовать настоящее решение с приложением;

2) внести в оригиналы решений Думы города Иркутска, указанных в пункте 2 настоящего решения, информационные справки об утрате их силы в связи с  отменой.

	Председатель Думы

города Иркутска

И.В. Ежова

______________
	Мэр города

Иркутска

Д.В. Бердников

______________

«  22   »        февраля       2018 г.
№ 006 - 20 - 440656/7
	Приложение № 1

к решению Думы города Иркутска
                                                               от 22.02.2018  № 006-20-440656/8

Размеры
ежемесячных надбавок к должностным окладам за классные чины муниципальных служащих органов местного самоуправления города Иркутска, аппарата Избирательной комиссии города Иркутска

	Классный чин муниципального служащего
	Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин, руб.

	Действительный муниципальный советник в Иркутской области 1 класса
	4242

	Действительный муниципальный советник в Иркутской области 2 класса
	3764

	Действительный муниципальный советник в Иркутской области 3 класса
	3288

	Муниципальный советник в Иркутской области 1 класса
	2854

	Муниципальный советник в Иркутской области 2 класса
	2402

	Муниципальный советник в Иркутской области 3 класса
	2309

	Советник муниципальной службы в Иркутской области 1 класса
	2036

	Советник муниципальной службы в Иркутской области 2 класса
	1896

	Советник муниципальной службы в Иркутской области 3 класса
	1754

	Референт муниципальной службы в Иркутской области 1 класса
	1683

	Референт муниципальной службы в Иркутской области 2 класса
	1408

	Референт муниципальной службы в Иркутской области 3 класса
	1331

	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области 1 класса
	1304

	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области 2 класса
	825

	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области 3 класса
	412

             ___________

Заместитель мэра – руководитель

аппарата администрации

                         М.Е. Ли

города Иркутска

Начальник  отдела муниципального и

социального законодательства департамента

правовой работы аппарата администрации

города Иркутска                                                                                     О.А. Коэстани

И.о. начальника отдела финансово-экономического                               И.И. Ершова

обеспечения управления делами аппарата

администрации  города Иркутска

Исполнитель:

заведующий сектором мониторинга законодательства

и делопроизводства отдела муниципального и социального

законодательства департамента правовой работы аппарата

администрации города Иркутска,

А.С. Бондаренко, 52-00-47